

**K bodu č. 6: Rozpočtové opatrenia**

Dôvodovú správu spracoval: Ing. Martina Palčovičová, ekonomický úsek
Materiál predkladá na MsZ: Ing., Mgr. et Mgr. Ľubica Balgová

Dôvodová správa: Na schválenie predkladáme nasledovné použitie rezervného fondu a rozpočtové opatrenie:

1. RO 12/2022:

Rozpočtové opatrenie č. 12/2022 upravuje príjmy nasledovne:

Názov	Zdroj	EK	Zmena	Komentár
Príjmové finančné operácie – rezervný fond	46	454	37 141,27	Zapojenie príjmov – rezervný fond

Rozpočtové opatrenie 12/2022 upravuje výdavky nasledovne:

Program	Názov	Zdroj	EK	FK	Zmena	Komentár
6.1.	Opravy chodníkov a mestských komunikácií	46	630	0451	2 141,27	zaradenie výdavku do rozpočtu - vyhlásenie havarijného stavu Uzn. č. 739/2022 - oprava prepadnutej vozovky ul. Gorkého v dôsledku poškodenia miestnej komunikácie pri dažďovej vpusťi
3.5.	Prevádzka a údržba majetku mesta	46	630	0660	35 000,00	zaradenie výdavku do rozpočtu - vyhlásenie havarijného stavu Uzn. č. 739/2022 - oprava kanalizácie ul. B. Nemcovej v úseku od hotela Hron po ul. Železničnú

Rozpočtovým opatrením č. 12/2022 sa zaraďujú výdavky na schválený vyhlásený havarijný stav uznesením č. 739/2022 z 08.09.2022 a upresňujú sa položky čerpania – priložený súpis vykonaných práce – oprava vozovky ul. Gorkého a navýšenie ceny oprava kanalizácie ul. B. Nemcovej z dôvodu vyššieho rozsahu prác.

Celkové príjmy spolu v rozpočte pred zmenami 7 753 607,68 €
Zmeny na základe RO 12/2022 37 141,27 €

Konečný zostatok príjmov v celkovom rozpočte po schválených úpravách: 7 790 748,95 €



36. zasadanie Mestského zastupiteľstva Sliach

Celkové výdavky spolu v rozpočte pred zmenami	7 735 465,43 €
Zmeny na základe RO 11/2022	37 141,27 €
<hr/>	
Konečný zostatok výdavkov v celkovom rozpočte po schválených úpravách:	7 772 606,70 €
 Rozdiel medzi príjmami a výdavkami	 + 18 142,25 €

Návrh na uznesenie

**Mestské zastupiteľstvo v Sliachi
schvaľuje**

- a) Použitie rezervného fondu vo výške 37 141,27 €

- b) Rozpočtové opatrenie 12/2022 v rozsahu podľa Prílohy.



36. zasadanie Mestského zastupiteľstva Sliac

Súpis vykonaných prác

príloha k fa.č. 2022166

oprava prepadnutej komunikácii
oprava asfalt.výtlkov za školou

Objednávateľ: Mesto Sliac

Zhotoviteľ: HEX-STAV, s.r.o., Zvolen

Miesto realizácie: ul. M. Gorkého, Sliac

Miesto realizácie: ul. Pionierska, Sliac

Položky:	množstvo	MJ	JC bez DPH	celkom cena bez DPH
Dodávka a montáž novej uličnej vpuste s napojením na jednotnú kanalizáciu prípojkou DN 200 mm dĺžky do 10 m (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt)	2,00	ks	185,00 €	370,00 €
Dodávka a osadenie typových liatinových poklopov Ø 600(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	1,00	ks	135,00 €	135,00 €
Výroba a osadenie atypických ocof. mreží pre ulič. vpuste(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	1,00	ks	75,00 €	75,00 €
Dodávka a montáž kanalizačnej riny DN 200 mm S18 (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena materiálu obstarávanie, preprava hmôt)	3,00	m	8,00 €	24,00 €
Dodávka a polozenie obrúsenej vrstvy ACo 8-II so zhrutnením, so zhrutnením hr. 50 mm, z asfaltových hutných zmesí vrátane spojovacieho postreku 0,5-0,7 kg/m ² (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt) (ručné asfaltovanie) ul. Gorkého	5,60	m ²	18,80 €	144,48 €
Dodávka a polozenie obrúsenej vrstvy ACo 8-II so zhrutnením, so zhrutnením hr. 50 mm z asfaltových hutných zmesí vrátane spojovacieho postreku 0,5-0,7 kg/m ² (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt) (ručné asfaltovanie) ul. Pionierska	3,80	m ²	16,80 €	63,84 €
Dodávka a zhotovenie podkladu > kámeniva spevňov.cement hr do 100 mm(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarania, preprava hmôt).	8,80	m ²	12,30 €	108,24 €
Odstúpenie živičného krytu búraním hr. do 80 mm s naložením s naložením na dopr.prostriedok, s odvazovaním a vyložením do vzd.10 km	8,80	m ²	6,80 €	59,84 €
Strojhodina nakladača veľkého - výkopy pre šachty	5,00	hod	30,00 €	150,00 €
Strojhodina nákladného automobilu - odvoz výkopu	5,00	hod	25,00 €	125,00 €
Rezanie existujúceho krytu alebo betón. podkladu hr. do 100 mm.	8,00	m	4,80 €	43,20 €
Likvidácia staveb. odpadu (zemina)	22,00	t	4,00 €	88,00 €
Likvidácia staveb. odpadu (asfaltová súť)	2,50	t	9,50 €	23,75 €
Dodávka a zhotovenie podkladu zo ŠD fr. 1B:32 hrúbky do 500 mm (drenáž)(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt) - obsyp šachty a ul.vpuste	5,60	m ³	22,00 €	121,00 €
Zhotovenie betónovej konštrukcie z betón. zmesi C15/20(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	2,50	m ³	72,00 €	180,00 €
Práca robotníka (demontáž jesť. ulič. + kanál. vpuste)	8,00	hod	9,50 €	76,00 €
spolu bez DPH				1 784,39 €
DPH 20%				356,88 €
CELKOM s DPH				2 141,27 €

HEX - STAV, s.r.o.

Horná 1

960 03 ZVOLEN

IČO: 43963543, IČ DPH: SK2122544085